
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 2457/GR/UFFS/2022, DE 31 DE AGOSTO DE 2022 

 

Designa Equipe de Elaboração do Plano Diretor 

de Tecnologia da Informação e Comunicação 

2022-2026 da UFFS. 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º DESIGNAR a Equipe de Elaboração do Plano Diretor de Tecnologia da Informação e 

Comunicação (PDTIC) 2022-2026 da UFFS, constituída pela Portaria nº 2456/GR/UFFS/2022. 
NOME  SIAPE  ATRIBUIÇÃO  

Ocimar Luis Zolin 1942619 Coordenador 

Ronaldo Antonio Breda 1827490 Membro da SETI 

Ariel Escobar 2295639 Membro da DS (SETI) 

Jefferson Caramori 2129410 Membro da DITI (SETI) 

Cinara Reis Flores 1964265 Membro do DGDOC (SETI) 

Volnei Darino Pol 1757358 Membro do SEPSATI (SETI) 

Ana Thaísa Pozzan 1929384 Membro do SGTI (SETI) 

Joel Bavaresco 2051296 Membro da PROGRAD 

Kelli Fiorentin 2765133 Membro da PROPEPG 

Ricardo Massao Takaoka 701001 Membro da PROEC 

Christiane Patricia dos Santos 3249050 Membro da PROAD 

Silvano Dresch 1792327 Membro da PROPLAN 

Rosileia Lucia Nierotka  1764025 Membro da PROAE 

Jasiel Silvanio Machado Gonçalves 1918763 Membro da PROGESP 

Edson da Silva 1956778 Membro da SELAB 

Rafael Griebeler 1771943 Membro da SEO 

Ilson dos Santos 1793405 Membro da AGIITEC 

Fabiano Geremia 1794013 Membro da ASEGI 

Flavia Rubiane Durgante 1873971 Membro da DCS 

Edimar Roque Martello Junior 1058430 Membro do Campus Chapecó 

Cristiana Paula Seehaber 1983205 Membro do Campus Erechim 

Mauricio Canali Xavier 2140545 Membro do Campus Passo Fundo 

Ronaldo José Seramim 1303289 
Membro do Campus Laranjeiras do 

Sul 

Ademir Roberto Freddo 1373639 Membro do Campus Realeza 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 
 
 

 

MARCELO RECKTENVALD 

Reitor 

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2022-2456

